1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от  09.12.2019г__ № 768

Об утверждении программы

муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Воспитатель года России» в 2020 году

В соответствии с Постановлениями Администрации города Усть-Илимска от

29.08.2019г № 484 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Воспитатель года» в 2020 году», руководствуясь Положением об Управлении образования

Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города

Усть-Илимска 22.06.2011г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013г. №61/420),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу второго (очного) этапа «Воспитатель года России» в 2019

году» (далее - ВГ) согласно приложению

 2.Директору МАОУ ДО ЦДТ Баженовой Е.В.:

1) провести открытие ВГ 14.01.2020 г., в 15-00ч В Управлении образования

Администрации города Усть-Илимска, зеркальный зал;

2) организовать проведение торжественного мероприятия финала конкурса ВГ

23.01.2020 г. в МАУК ГДК «Дружба».

3. Заведующему МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» Степура Л.В., заведующему МБДОУ

детский сад № 34 «Рябинка» Фрицлер Е.В., заведующему МБДОУ д/с № 17 «Сказка»

Добровольской А.В., директору МАОУ «СОШ № 14» Пеленкиной С.А., директору МБОУ

«СОШ № 17» Буденной И.Ю. организовать проведение конкурсных мероприятий на базе

соответствующих учреждений.

4.Оплата расходов на проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Воспитатель года России» в 2020 году осуществить за счет сметы МКУ «ЦРО».

5.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования

Администрации города Усть-Илимска

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                    Е.А. Плевако

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Администрации Усть-Илимска

   от_09.12.2019г №_768

Программа второго очного этапа муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Воспитатель года России» в 2020 году

14 января 2020 г. – вторник:

1.Конкурсное испытание «Доклад-презентация «Мой успешный проект»

Место проведения: МБДОУ д/с № 17 «Сказка»

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.
№ п/п Время участник

1 2 3

1 0900 – 0910 Карамова Зульфия Вильевна

2 0915- 0925 Богданова Ольга Александровна

3 0930 – 0940 Пичугина Анастасия Вячеславовна

4 0945 – 0955 Щедринова Ирина Александровна

5 1000 – 1010 Богайчук Мария Ивановна

6 1015 – 1020 Свитина Марина Павловна

7 1025 – 1035 Чешева Леся Игоревна

8 1040 – 1050 Карасева Александра Владимировна

9 1105 – 1115 Гурова Анастасия Валерьевна

10 1120 – 1130 Кругликова Анастасия Витальевна

11 1135 – 1145 Шишкина Елена Викторовна

12 1150 – 1200 Таричева Наталья Владимировна

13 1205 – 1215 Болтовская Наталия Васильевна

14 1220 – 1230 Мартынюк Татьяна Анатольевна

15 января 2020 г. – среда:

1. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»

Место проведения: МАОУ «СОШ № 14»

Регламент: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут, самоанализ – до 5 минут,

вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут.

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.
№ п/п Время участник

1 2 3

1 0900 – 0930 Пичугина Анастасия Вячеславовна

2 0935- 1005 Богайчук Мария Ивановна

3 1010 – 1040 Шишкина Елена Викторовна

4 1045 – 1115 Щедринова Ирина Александровна

Кофе-брейк 1115 – 1200

2.Конкурсное испытание «Мастер- класс»

Место проведения: МАОУ «СОШ № 14»

3

Регламентированное время: 15 минут на выступление участника конкурса, вопросы членов

экспертной комиссии – 5 минут.

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.
№ п/п Время участник

1 2 3

1 1200 – 1225 Богайчук Мария Ивановна

2 1230- 1255 Шишкина Елена Викторовна

3 1300 – 1325 Щедринова Ирина Александровна

4 1330 – 1355 Пичугина Анастасия Вячеславовна

16 января 2020 г. – четверг

1. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»

Место проведения: МБОУ «СОШ № 17»

Регламентированное время: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут,

самоанализ – до 5 минут, вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут.

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.

№ п/п Время участник

1 2 3

1 0900 – 0930 Богданова Ольга Александровна

2 0935- 1005 Таричева Наталья Владимировна

3 1010 – 1040 Карамова Зульфия Вильевна

Кофе-брейк 10.40-10.55

4 1055 – 1125 Карасева Александра Владимировна

5 1130 – 1200 Кругликова Анастасия Витальевна

Обед 12.00 – 13.00

2. Конкурсное испытание «Мастер- класс»

Место проведения: МБОУ «СОШ № 17»

Регламентированное время: 15 минут на выступление участника конкурса, вопросы членов

экспертной комиссии – 5 минут.

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.

№ п/п Время участник

1 2 3

1 1300 – 1325 Болтовская Наталия Васильевна

2 1330- 1355 Гурова Анастасия Валерьевна

3 1400 – 1425 Чешева Леся Игоревна

4 1430 – 1455 Мартынюк Татьяна Анатольевна

5 1500 – 1525 Свитина Марина Павловна

17 января 2020 г. – пятница

1.Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»

Место проведения: МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка»

Регламентированное время: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут,

самоанализ – до 5 минут, вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут.

4

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.
№ п/п Время участник

1 2 3

1 0900 – 0930 Чешева Леся Игоревна

2 0935- 1005 Мартынюк Татьяна Анатольевна

3 1010 – 1040 Болтовская Наталия Васильевна

Кофе-брейк 10.40-10.55

4 1055 – 1125 Гурова Анастасия Валерьевна

5 1130 – 1200 Свитина Марина Павловна

Обед 12.00 – 13.00

2.Конкурсное испытание «Мастер- класс»

Место проведения: МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка»

Регламентированное время: 15 минут на выступление участника конкурса, вопросы членов

экспертной комиссии – 5 минут.

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.
№ п/п Время участник

1 2 3

1 1300 – 1325 Кругликова Анастасия Витальевна

2 1330- 1355 Богданова Ольга Александровна

3 1400 – 1425 Таричева Наталья Владимировна

4 1430 – 1455 Карасева Александра Владимировна

5 1500 – 1525 Карамова Зульфия Вильевна

20 января 2020 г. – понедельник:

1.Конкурсное испытание «Ток- шоу «Профессиональный разговор»

Место проведения: МБДОУ детский сад № 34 «Рябинка»

Время проведения: с 1000

Регламентированное время: 90 минут

Жюри: Плевако Е.А., Гордиенко В.Н., Лихоносова М.В., Брянская Н.И., Воронкова М.И.,

Гарипов Н.Н., Кадочникова Т.Н., Литвинова К.В., Ненашева А.В., Осинина Г.Н., Танцюра

С.А., Тютюнник С.Н., Фрицлер Е.В., Ярмушева Т.В.